[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЕУТОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от
	20.10.2011
	№
	156-РА

Об определении перечня помещений, выделяемых на территории города Реутов зарегистрированным кандидатам и избирательным объединениям, для проведения публичных мероприятий в ходе подготовки к выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов Московской областной Думы
4 декабря 2011 года
В соответствии со статьёй 60 Федерального закона от 18.05.2005 № 51-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации» и статьёй 40 Закона Московской области от 06.06.2011 № 79/2011-ОЗ «О выборах депутатов Московской областной Думы» для проведения публичных мероприятий в ходе подготовки к выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов Московской областной Думы 4 декабря 2011 года:
1. Утвердить перечень помещений, находящихся в муниципальной собственности и предоставляемых зарегистрированным кандидатам и избирательным объединениям, зарегистрировавшим единый список кандидатов, безвозмездно (прилагается).
2. Руководителям учреждений, в которых выделяются помещения, в течение агитационного периода обеспечить:

2.1. безвозмездное предоставление помещений на время, установленное территориальной избирательной комиссией города Реутов;

2.2. соответствие предоставляемых помещений требованиям пожарной безопасности и санитарно-гигиеническим нормам.

3. Рекомендовать организациям города Реутов, независимо от организационно-правовой формы собственности:

3.1. предоставлять помещения зарегистрированным кандидатам и избирательным объединениям, в соответствии с законодательством Российской Федерации;

3.2. собственникам (владельцам помещения) в случае предоставления помещения зарегистрированному кандидату, избирательному объединению не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, уведомлять в письменной форме территориальную избирательную комиссию города Реутов о факте предоставления помещения и об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям

4. Первому заместителю Руководителя Администрации города С.Г. Юрову обеспечить публикацию данного распоряжения на официальном сайте города и в газете «Реут».
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Руководитель Администрации

Н.Н. Ковалёв

Утвержден

Распоряжением Администрации города

от                                  №                        _

Перечень помещений,

находящихся в муниципальной собственности и предоставляемых зарегистрированным кандидатам и избирательным объединениям, зарегистрировавшим единый список кандидатов, безвозмездно для проведения публичных мероприятий в ходе подготовки к выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов Московской областной Думы
4 декабря 2011 года
	№

п/п
	Адрес выделяемого помещения
	Наименование организации,
предоставляющей помещение

	1.
	город Реутов,

ул. Южная, д. 17
	Муниципальное образовательное автономное учреждение дополнительного образования детей «Школа искусств - детский музыкальный театр»
(директор Крехтунова Елена Игоревна, тел. 791-35-10)

Заместитель Руководителя Администрации –
начальник Управления делами

С.К. Викулова